
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE SUAP/AAPP-PROMOZIONE SOCIALE -ECONOMATO-PATRIMONIO- 

N.  41/Registro Generale N.  20/Registro del Servizio 

del  10/1/2018 del  10/1/2018 

Oggetto:  

Gestione dell’impianto sportivo denominato PalaLivatino di proprietà comunale 

sito in via Pezze del Manco - Liquidazione del contributo spettante per il 2° 

semestre 2017 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 10/1/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno  10/1/2018   per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 10/1/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to  Filomena De Nicolò 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

IL CAPO SETTORE 

dott. Vito Prigigallo 

Capurso,   10/1/2018                           

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
premesso che  

con Convenzione dell'8/1/2016 n°353 la gestione dell'impianto sportivo tensostatico denominato PalaLivatino di 

proprietà comunale sito in via Pezze del Manco è stata affidata per cinque anni al raggruppamento temporaneo tra 

associazioni composto da Associazione sportiva dilettantistica Polisportiva Orsa Capurso, con sede in Capurso alla via 

don Giuseppe De Mattia n°5, codice fiscale 93027570725, e Associazione sportiva dilettantistica Capursello, con sede 

in Capurso alla contrada Marrone sn, codice fiscale 07193250722, costituito giusta atto privato con firme autenticate del 

9/12/2015, registrato a Bari il 4 gennaio 2016 al n°6/3; 

 

l'articolo 8 di detta convenzione stabilisce che l'onere annuale a carico del Comune è pari a €11.940,00, che il 

contributo sarà erogato in due rate semestrali posticipate a decorrere dal semestre successivo alla presa di possesso (8 

luglio 2016) e che il concessionario potrà richiedere l'anticipazione del pagamento di una parte della rata semestrale del 

contributo annuale e ciò per non più di tre volte nel corso del quinquennio, specificando quali siano le motivazioni di 

tale richiesta; 

 

letta la nota della ASD Polisportiva Orsa in data 4/1/2018, registrata al protocollo generale di questo Comune al 

n°239 in pari data, con la quale il presidente della medesima associazione mandataria e concessionaria chiede la 

liquidazione del contributo relativo al 2° semestre 2017; 

 

letta la nota del Servizio di Ragioneria con la quale vengono conteggiate le spese sostenute da questo Comune 

nel periodo fino al 31/12/2017 in relazione ai consumi di energia elettrica, gas e acqua e fogna ammontano a €1.549,60, 

specificando che tale importo è suscettibile di variazioni a seguito della emissione di fatture a titolo di saldo da parte dei 

gestori dei servizi nel corso di detto periodo;  

 

viste le proprie seguenti proprie determine  

n°603/126 del 20/7/2016 - somma liquidata €3.807,14 - semestre 8/1/2016 – 7/7/2016, 

n°26/6 del 12/1/2017 – somma liquidata €4.031,76 – semestre 8/7/2016 – 31/12/2016; 

n°388/84 del 17/5/2017 – somma liquidata in anticipazione €2.000,00 – semestre  8/1/2017 – 7/7/2017; 

n°625/124 dell'11/7/2017 – somma liquidata €1.254,60, – semestre semestre  8/1/2017 – 7/7/2017; 

 

stabilito, pertanto, che si può liquidare la somma di  €4.420,40, come appresso determinata, specificando che un 

ulteriore e definitivo conguaglio sarà effettuato in un momento successivo: 

+ €5.970,00 contributo semestre 8/7/2017 – 31/12/2017; 

- €1.549,60, spese per utenze salvo conguaglio sostenute dal Comune; 

 

ritenuto di poter pagare la somma di  €4.420,40, in favore della ASD Polisportiva Orsa Capurso, con accredito 

sul conto corrente indicato dall'Associazione, e registrato all'Intervento 1.06.02.05, Missione 6, programma 1, Piano dei 

conti 1.4.4.1.1, Capitolo  117000 “Contributo per gestione impianti sportivi”; 

 

dato atto che il Codice identificativo gara (CIG) è  ZBD162E813; 

 

visti 

lo Statuto comunale; 

il d. lgs. 18/8/2000, n°267; 
 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo;  

2. di accogliere l'istanza in data 4/1/2018 della Associazione sportiva dilettantistica Polisportiva 

Orsa Capurso, gestore dell'impianto sportivo polivalente di proprietà comunale sito in via 

Cellamare, finalizzata all'ottenimento del contributo previsto dall'art.8 della convenzione sottoscritta 

in data 9/12/2015; 

3. di liquidare in favore della Polisportiva Orsa, con sede in Capurso alla via don Giuseppe De 

Mattia n°5, codice fiscale 93027570725, partita iva 04175120726, la somma di €4.420,40, 

accreditandola sul conto corrente bancario ad essa intestata e identificato dal codice IBAN IT28M 

07601 04000 000012126702, dando atto che la stessa è stata determinata come dettagliatamente 

illustrato in premessa; 



4. stabilire che il rimborso a favore di questo Comune delle fatture prodotte dai fornitori delle 

utenze di gas metano, acqua e energia elettrica fino al 31/12/2017iene effettuato con il presente 

provvedimento a titolo di acconto salvo conguaglio nella misura di €1.549,60; 

5. dare atto che il Codice identificativo gara (CIG) rilasciato dall'Autorità nazionale anticorruzione 

è ZBD162E813; 

6. dare infine atto che l’importo di  €4.420,40 è stato imputato così come segue 

Intervento 1.06.02.05 

Missione 6 

Programma 1 

Piano dei conti 1.4.4.1.1 

Capitolo 117000 “Contributo per gestione impianti sportivi” 

Impegno n°1/2017; 

 

7. di dichiarare, che questo provvedimento  

7.a è adottato, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del citato TUELL, previo accertamento che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 

di stabilità interno; 

7.b diviene esecutivo, ai sensi del comma 7 del citato art.183, con l’attestazione della regolarità 

contabile e con la registrazione dell’impegno di spesa da parte del Responsabile del servizio di 

Ragioneria. 
 

 

 

F.TO Il Responsabile del Settore 

dott. Vito Prigigallo 
 


